ini, juga hidup di Yaman (artinya, ayah beliau, Zain, juga penduduk Yaman), dalam
rentang tahun 1069 sampai 1145 H, atau 1659 hingga 1732 M (bandingkan, nanti, dengan
rentang masa hidup Mbah Mutamakkin).

Habib Ahmad bin Zain al-Habsyi termasuk tokoh sentral di dalam thoriqoh ‘Alawiyyah.
Dan beliau ini adalah muridnya Habib Abdullah al-Haddad (1634 – 1720 M), penyusun
Rotibul Haddad.